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Kedves Békésszentandrásiak, 
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

Az év emberileg talán legszebb, legmeghittebb időszakát éljük. 
Azokat a napokat, amelyek elvezetnek Jézus születéséig, és a 
szeretet együtt, közösen megélt estéjéig. Közben ezek a hetek 
gyakran mégis mázsás súlyként nehezednek ránk, hiszen 
mindannyian szeretnénk, ha mindennel időben elkészülnénk, ha a 
szenteste és a karácsony a lehető legjobban sikerülne, ha az ételek a 
legkiválóbbak lennének, ha az ajándékok mindenkinek a 
legnagyobb meglepetést okoznák.
Az ünnep egyik legfontosabb üzenetét azonban éppen az odáig 
vezető út hordozza. Csak az advent, a várakozás, az önmagunk felé 
fordulás, az elcsendesedés adja meg a lehetőséget arra, hogy számot 
vessünk azzal, mit is jelent számunkra Jézus születése, az általa 
megtestesített feltétel nélküli szeretet, a nehezebb helyzetben élők 
segítése, a lehajtott fejek felemelése, a közösségben, a családdal 
eltöltött idő. 
Ilyenkor gyakran bántja lelkünk „a nagy város durva zaja”, a 
rohanás, a később szinte értelmetlenné váló kapkodás és a vele járó 
feszültség.
Ezalatt az adventi koszorúkon lassan, hétről hétre kigyúlnak a 
gyertyák, a hit, a remény, az öröm és szeretet lángjai, amelyek 
együtt fejezik ki az ünnepvárás igazi üzenetét. A hitet a 
megváltásban, Jézus érkezésének reményét, a megérkezése miatti 
örömet, a szeretetet, amelyet képvisel, s mindazt, amit ezek 
számunkra, a mindennapi életünkben jelentenek. 
Az ünnep igazi erejét nem a nagyon nagy dolgok, nem a 
megfoghatatlan tökéletesség, nem a hibátlanság, hanem az együtt 
feldíszített fenyő, a tavalyi égő kibogozása, a véletlenül leeső, majd 
a fára visszahelyezett dísz, a konyhában való közös sürgés-forgás, 
az izgalommal várt csengőszó, a gyermekek csillogó szeme, az 
egymásra találó, összefonódó tekintetek, egymás kezének 
megfogása, az őszinte, felszabadult mosolyok és ölelések, az 
odafigyelés és a közös fohászok jelentik.
Kívánom, hogy teljen a legszebben és a legmeghittebben 
valamennyiüknek az ünnepvárás és a karácsony,
Áldott, békés ünnepeket és boldog új évet mindenkinek!

Barátsággal
Dankó Béla

November
az óvodában

Óvodánk nagy hangsúlyt fektet arra,  hogy őrizzük a 
néphagyományokat. Ilyen jeles napunk a Márton nap is. 
Projekthetünk fontos eleme a "libalakoma", amikor libazsíros 
kenyérrel és hagymával ünnepelünk. A kiemelt napokhoz kötődő 
szentekről megemlékezve Szent Márton legendáját is 
megismertük, felevenítettük. Lámpás felvonulást szerveztünk 
óvodán belül versekkel, dalokkal, saját kézzel készített 
lámpásokkal. 
Ellátogatott hozzánk néhány régi óvodásunk a bábszínház 
szakkörös Gyekiczkiné Bacsa Piroska óvodapedagógus 
vezetésével. Műsorukra a Kiskakas gyémánt félkrajcárja című 
mesét tűzték. Ezzel a mesével nemrég részt vettek egy versenyen is, 
ahonnan különdíjjal távoztak. Vidám és színes előadásukat együtt 
élvezhettük a tavaly elballagott nagycsoportosokkal, akik immár az 
első osztályban koptatják a padokat.
Köszönjük a Káldy család képviselőinek és a bábvezető Piroska 
óvó néninek

Gondozási központ hírei
A szomorkás hangulattal induló november még sok örömet tartogatott 
lakóink számára. Márton napjához közeledve elkészültek a 
mécseseink. Várakozással telve lestük a felvonulók érkezését. 
Izgultunk az időjárás miatt, de szerencsére ez nem ijesztette el a 
látogatóinkat.
A Márton -napi felvonulók kis csapata a rossz idő ellenére a 
hagyományokhoz hűen idén is megérkezett intézményünkbe. Már 
várta őket a mesesarok, ahol meghallgathatták a Lali a lila liba című 
mesét az intézményvezető asszony előadásában. Otthon elkészíthető 
ajándékkal és sült tökkel leptük meg a gyerekeket, valamint zsíros 
kenyérrel, teával kínáltuk vendégeinket. 
Foglalkoztatás keretében nosztalgiáztunk kicsit. Régi intézményi 
fényképeket nézegettünk ismerősöket keresve. Jó volt látni községünk 
meghatározó alakjait fiatalabb korukban. Mindenki talált ismerőst a 
sok kép között. Jó hangulatban telt az emlékezéssel töltött idő.
Máskor is megismételjük…
A hideg, borús időben már nehezebben mozdulunk ki, éppen ezért 
fontos ,  hogy a  hé tköznapok is  mozgalmasan te l jenek. 
Hangszerbemutatóval, közös tornával, beszélgetéssel próbáljuk 
időseink számára érdekesebbé tenni a mindennapokat. Az advent 
mindannyiunk számára várakozással teli időszak. Próbálunk 
időseinkkel ráhangolódni az ünnepekre. Természetesen a mézeskalács 
sütés idén sem maradhat el. Lassan készülnek a díszeink a fára, amit 
majd lakóinkkal együtt közösen szeretnénk feldíszíteni. Talán a 
Mikulás is erre jár majd. Szeretettel várjuk.
Idén is beneveztünk az ablakdekorációs versenybe. Állunk elébe a 
kihívásnak. Reméljük ablakunk elnyeri mindenki tetszését. A téli 
időjárás, a szürke hétköznapok megviselik az embereket, főleg a 
magányosan, egyedül élő időseket, betegeket. A hideg beköszöntével 
pedig még inkább megnő az esélye a kihűlésnek. Éppen ezért kérünk 
mindenkit, hogy fokozottabban figyeljen a környezetében élőkre. Néha 
elég egy jó szó, egy kis figyelmesség a másik felé.
Áldott, békés ünnepi időszakot kívánunk mindenkinek!
„Béke szálljon minden házra…”

Gondozási Központ

A kórógyi templom 150 éves - határon 
túli kapcsolataink gazdagodása

Békésszentandrás gazdag és sokrétű testvér kapcsolatokkal 
rendelkezik a környező országok magyarjaival. Ez igen példaértékű, 
mert nagyon fontos a határon túli magyarokkal való szeretet ápolás. Ez 
most újabb eseménnyel gazdagodott, mely mindannyiunk öröme és 
kincse:
Abban a megtiszteltetésben volt részem, hogy mivel üknagypapám 
építtette Isten kegyelméből Kórógyon (Horvátország) az ottani magyar 
református templomot, meghívtak az ünnepi istentiszteletre 
feleségemmel és leszármazott családtagokkal együtt. Október 18-án 
szombaton az ünnepi istentiszteleten Balog Zoltán püspök úr prédikált, 
majd 19-én vasárnap én hirdethettem az Igét arról a szószékről, ahol 
üknagyapám Sebestyén Pál és dédnagyapám Ágoston Sándor (későbbi 
jugoszláviai magyar református püspök) is szolgáltak. Pál apostol 
nyomán hirdettem én is a Bibliából: "nem voltam engedetlen a mennyei 
látomás iránt",  és én is igyekszem arra, amivel megbízott bennünket az 
Úr Jézus Krisztus:  hogy a nem hívő embereknek közelben és távolban 
"nyisd meg szemüket, hogy a sötétségből a világosságra, a Sátán 
hatalmából az Istenhez térjenek és a Krisztusban való hit által 
örökséget kapjanak azok között, akik meg szenteltettek" (Ap.csel 
26:18) Kívánom, hogy a békésszentandrási és horvátországi magyar 
kapcsolatok továbbra is növekedjenek Isten dicsőségére, 
mindannyiunk javára, a népek Krisztus által elnyerhető békességében.
Ha csak lehet, minél többen látogassunk el Kórógyra (Eszék 
közelében), amely ma ott a magyarság szíve, védőbástyája, hiszen itt 
van az egyetlen tiszta magyar iskola Horvátországban. Ha valaki arra 
jár, vegyen részt a vasárnapi istentiszteleten délután kettőkor Istennek 
engedelmeskedve: "Emlékezzél meg a nyugalom napjáról és szenteld 
meg azt"(2 Mózes 20:8)

Dr. Dobos Ágoston békésszentandrási református lelkipásztor
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REDŐNY-, és 
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA

Helyben!

Műanyag, fa és alumínium redőnyök, napellenzők, roletták, 
harmonikaajtók, zsaluziák, reluxák, szalagfüggönyök, fix és 

mobil szúnyoghálók gyártása, szerelése, szervizelése és javítása 
garanciával.

Biztonsági és fényvédő fóliák telepítése, nyílászárók utólagos 
hőszigetelése.

ÉRDEKLŐDNI:
Török József - Szinergia BT. Békésszentandrás

Telefon:30/716 6395

Helyi egyéni vállalkozásunk vállal:
Térkövezést

Burkolást

Mindenféle kőműves munkát

Villanyszerelést

Utólagos vízszigetelést falátvágásos módszerrel.

Számlaképesen és garanciával
magánszemélyeknek és cégeknek egyaránt!

Hívjon bizalommal!

Biró Imre   06/30/237-1663

Békésszentandrási Iparos 
Alapítvány

A Békésszentandrási Ipartestület 
azzal a céllal alapította ezt az 
alapítványt, hogy az általános 
iskolából kikerülő, a szakképzés 
iránt érdeklődő fiatalok színvonalas 
szakmunkás képzésben vehessenek 
részt. Emellett a szakmaválasztás 
megkönnyítése és a hiányszakmák 
népszerűsítése, a szakképzésben 
tör ténő részvétel  társadalmi 
presztízsének növelése érdekében. 
V a l a m i n t  f o n t o s  m é g  a 

megszerezhető szakképesítések, szakmák terén a hazai és 
nemzetközi kapcsolatok megteremtése és ápolása, oktatási 
rendszerbe való bekapcsolásának elősegítése. Szakmai 
tanulmányutak szervezése és pénzügyi finanszírozása.
Az alapítvány kuratóriuma: elnök Rusz Mihály, tagjai: Deákné 
Pálus Erika, Fabó István, Hévizi Róbert, dr. Olasz Imre.
Az alapítvány nyitott ,  ahhoz bármely hazai,  külföldi 
magánszemély, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet pénzbeli vagy természetbeni adománnyal 
csatlakozhat.

Várjuk a segítő szándékú emberek adományát!
Bobvos János

Ipartestület elnöke

Nemzeti Dohánybolt 
ünnepi nyitva tartása

Békésszentandrás Fő u. 38.
Kecskemét felé haladva jobb oldalon!

Ünnepi nyitva tartás

december 24.: 6:00-18:00-ig

december 25.: 8:00-16:00-ig

december 26.: 7:00-18:00-ig

december 27.: 7:00-18:00-ig

december 31.: 6:00-20:00-ig

2024. január 1.: 9:00-15:00-ig

Széles italkínálattal, pezsgőkkel,
márkás röviditalokkal, borokkal, üdítő és 

energiaitalokkal várjuk kedves vásárlóinkat!

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet 
kívánunk kedves vásárlóinknak!
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Szent András-nap

December 2-án ismét községünk névadóját ünnepeltük. A délelőtti 
szentmisét követően került sor Békésszentandrás Nagyközség 
Család – és Gyermekjóléti Szolgálat épületének ünnepélyes 
átadására. Közel fél év alatt az épület infrastrukturális feltételeinek 
korszerűsítése valósult meg 38 millió forint pályázati összegből. A 
kivitelező Bobvos János kőművesmester volt.

Ezt követően a művelődési házban folytatódott az ünneplés, ahol 
először Sinka Imre polgármester mondott ünnepi beszédet:
„Tisztelt Megjelentek!
Ismét elérkeztünk településünk névnapjához, amikor megfelelő 
körülmények között értékelni, elemezni szoktam néhány 
gondolatban az elmúlt esztendő eseményeit. Tudjuk, hogy erre az 
elmúlt időszakban nem mindig volt lehetőség.  Idei ünnepségünk 
jelentőségét fokozza, hogy ennek a képviselő testületnek ez az 
utolsó András napja, hiszen jövőre önkormányzati választások 
következnek. Ez az oka annak, hogy ezt a beszédemet a korábbi 
évekre való visszatekintéssel kezdem. 
Eltelt egy önkormányzati ciklus. Ilyenkor egy polgármesternek 
kötelessége visszatekinteni  az el tel t  évekre,  levonni 
következtetéseit, mennyire volt sikeres az elmúlt 5 esztendő, illetve 
miben volt kevésbé hatékony a munkája. 
Ha teljes képre törekszem, több szempontból is meg kell 
közelítenem az elmúlt évek történéseit:
Olyan éveket kellett megélnünk, amikor a Covid, a pandémia 
sújtotta lakosainkat, maszkviselés, bezártság, tehetetlenség 
jellemezte egész országunkat egy nagyon hosszú időszakban. 
Mindez azzal is párosult, hogy a képviselő testület sem 
gyakorolhatta hatáskörét, egyedül kellett a döntések súlyával 
megbirkóznom hónapokig - bár a testület minden segítséget 
megadott a háttérben. Úgy érzem, sikeresen oldottam meg ezt a 
feladatot, amikor fokozottan a hivatalom munkatársaira 
támaszkodva meghoztunk minden olyan döntést, ami a település 
fenntartásához szükséges volt. Néha kellemetlen döntéseket is be 
kellett vezetni, amelyeket a későbbi jó érdekében hoztam meg. 100 
éve nem volt ilyen helyzet az ország életében, de úgy gondolom, 
sikerült helytállnunk, működtetnünk településünket.
 Ennek a súlyos pandémiás időszaknak az utolsó hónapjaiban 
háború kezdődött az országunkkal határos Ukrajnában, ami egész 
Európára, Magyarországra, és természetesen ezen belül 
kisfalunkra is hatással volt, van. 
H o g y a n ?  I s z o n y a t o s  i n fl á c i ó  s z a b a d u l t  e l ,  s z i n t e 
kiszámíthatatlanná téve a költségvetés tervezését, a projektek 
végrehajtását. Erőn felüli többletpénzeket kellett a projektekhez 
rendelni, hogy be tudjuk fejezni, meg tudjuk valósítani azokat. 
Menekültek érkeztek hozzánk is, gondoskodnunk kellett 
ellátásukról. Mindez újfajta feladatokat, sok munkaóra 

többletmunkát jelentett munkatársaimnak is. Stabil, biztonságos, 
előrelátó gazdálkodásunknak köszönhetően természetesen 
megoldottuk ezt is, megszereztük a szükséges kiegészítő összegeket, 
megvalósítottuk az erre az időszakra tervezett fejlesztéseinket. 
A következő kihívást az energiaárak elszabadulása jelentette a 
2022-2023-as esztendőktől kezdve, ez újabb komoly kihívást 
jelentett mindannyiunk számára. A fokozott energiatakarékosság 
megvalósítása érdekében megcéloztuk településünk teljes 
közvilágítási hálózatának felújítását. Ezt egy 150.000.000 Ft-os 
önerős beruházásból igyekszünk megoldani az idei esztendő 
során, és terveink szerint ezzel a beruházással 70%-kal 
c s ö k k e n t j ü k  a z  é v e s  k ö z v i l á g í t á s r a  f o r d í t o t t 
energiafelhasználásunkat. Hűtő-fűtő klímákkal szereltettük fel 
azokat az intézményeinket, melyek rendelkeztek napelemekkel, 
csökkentve így is a rezsi kiadásokat. 
Persze, adódtak kudarcok is ebben az időszakban. A legnagyobb 
talán egy nagyon fontos energetikai beruházásunk, a könyvtár 
felújítására megnyert pályázatunk meghiúsulása. Több tényező 
okozta ezt: infláció, számítási hibák, egyet nem értések, így végül a 
projekt kifutott a kivitelezési időből. Ettől függetlenül a kudarcot 
sajátomnak érzem, rettenetesen bosszant annak ellenére is, hogy 
több, mint 40 nyertes pályázatból ez volt az egyetlen, amelynél 
vissza kellett a pénzt utalnunk. Így a művelődési ház rezsijét csak 
úgy tudjuk csökkenteni, ha fűtési szezonban korlátozva van a nyitva 
tartása. 
Természetesen a pályázatot szeretnénk újra benyújtani, és végre 
eljutni a megvalósításig. Hiszen már csak ez az egyetlen olyan 
intézményünk, ami nem lett felújítva, az összes többi épület – a 
Polgármesteri Hivatal, a Gondozási Központ, az Orvosi rendelő, 
valamint a Nyugdíjas Klub épülete is felújításra került a 2019-
2024 közötti időszakban. Megújult bölcsődénk udvara, valamint 
legkisebbjeink nagy örömére új játszóteret tudtunk kialakítani a 
strandon. Mindezek mellett vadonatúj piac létesült településünkön, 
mintegy 100 millió Forintból.
Energetikai és esztétikai szempontból is megújult a Családsegítő 
Szolgálat épülete, melynek átadása éppen a mai napon történt 
meg. 
Ami leginkább örömmel tölt el, pályázati munkánk ebben a 
nehézségekkel teli időszakban sem állt meg: rengeteg újítást, 
fejlesztést sikerült megvalósítanunk, megterveztetnünk, 
felépítenünk. Összességében több, mint 4 milliárd Ft értékben 
valósultak meg projektek ebben az 5 éves időszakban. 
Legkiemelkedőbb a szennyvíztelep felújítását célzó pályázatunk 
volt, mely 1,7 milliárd forintos beruházásként valósult meg. 
Ami a lakosság szempontjából kiemelt hangsúllyal szerepel minden 
időszakban, az az utak és a járdák helyzete. Ezzel kapcsolatban is 
azt kell mondanom, hogy előre léptünk ebben az ügyben is, bár 
természetesen rengeteg munka van még. Elkészült A Gonda laposi 
üdülősor mintegy 2 km hosszú útja, valamint a Dinnyés laposi 
üdülőterület mintegy 3 km hosszú útja. Belterületen a Csokonai 
utca és  az  Is tván király  utca aszfal tozását  s ikerül t 
megvalósítanunk, illetve a Széchenyi utca posta előtti, nagyon 
rossz szakaszát is – remélem - tavaszra sikerül felújíttatnunk. 
Elkészültek az új kerékpárutak, a Szent László utcán, a Fő utcán a 
Csücsökig, az Arborétumtól a kompig. Néhány már meglévő utcánk 
felújítása is megtörtént - kisebb nagyobb sikerrel, bár véleményem 
szerint sokkal jobbak lettek az azt megelőző állapotnál.
Útalapokat is készítettünk az Árpád, a Wesselényi, a Szent Gellért 
utcákban és a Béke közben a későbbi fejlesztések előkészítése, 
valamint az átjárhatóság érdekében. Új, széles járdát építettünk a 
Rózsa és a Kulich utcákban az ott élők kényelme, valamint az iskola 
jobb megközelíthetősége miatt. Sok projektünk van még 
előkészületben is, kivitelezés előtt, remélem mielőbb sikerül 
lezárnunk őket.
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Ami nekem szintén nagy örömet okoz, az az, hogy 14 év 
munkájának befektetéseként az idén a strandunk, ez a fontos 
közösségi terünk már úgy funkcionált, ahogy azt sok évvel ezelőtt 
megálmodtam. A jó idő beköszöntével minden héten valamilyen 
ingyenes rendezvény szolgálta településünk lakosainak 
szórakozását, sportolási lehetőségét. Rengetegen látogatták a 
területet és a rendezvényeket, vitték településünk jó hírét szerte az 
országban. Koncertek, családi napok, céges rendezvények, 
partmozik vagy akár a megyei Horgász- és Vadásznap, számtalan 
érdekes program színesítette életünket, melyeket felületes 
számítások szerint is legalább 5000 ember látogatott meg. 
Bízom benne, hogy Önök is megfelelőnek értékelik az általunk az 
elmúlt 5 év során végzett munkát, és jövő júniusban támogatni 
fognak bennünket, hogy folytathassuk településünk építését, 
szépítését. Hiszen a végső döntést ezügyben Önök, a 
választópolgárok fogják kimondani 2024 júniusában.

Végezetül örülök, hogy ismét ilyen ünnepi körülmények között, 

ilyen sokan lehetünk együtt, és emlékezhetünk meg településünk   

jeles napjáról. Gratulálok a díjazottaknak, kívánok Önöknek jó 

szórakozást, kellemes időtöltést!
Köszönöm megtisztelő figyelmüket!”
Majd a kitüntető díjak átadása tette ünnepivé a napot:

Kitajka Béláné volt általános iskolai tanító Békésszentandrás 
Kiváló Pedagógusa Kitüntető Díjban,

Bobvos János, az Ipartestület elnöke, kőművesmester 
Békésszentandrásért Kitüntető Díjban részesült.
Az év sportolója labdarúgás sportágban Buzás Bálint Pál,
Az év sportolója kajak-kenu sportágban Vígh Hunorka Csepke, 
Csernus Liliána, Nagy Tímea és Gyurek Barbara Andrea,
Az év sportolója társastánc sportágban Csík Krisztina,
Az év sportolója futás sportágban Zahorecz Bernadett.
Az ünnepi hangulatot fokozta a rendhagyó önkormányzati 
emléklap átadása Hévizi Róbert képviselő részére, aki 1998 óta 
önkormányzati képviselő és az eltelt  negyedszázad alatt nagyon 
sokat tett községünk kulturális életéért.

A kulturális műsort a szarvasi Tessedik Táncegyüttes néptánc 
bemutatója színesítette. Az ünnepség után a Könyvtár Galériájában 
a Kézműves Egyesület szervezésében a 80 éves Szécsi Balázs bácsi 
ezermester életmű kiállítása nyílt meg, valamint az aulában 
kézműves vásár, a Kézműves Alkotóházban hímző kiállítás várta 
az érdeklődőket.
Méltó módon ünnepeltük községünk névnapját!

Benedek Erika
Fotók: Babák Zoltán

- 2023.
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Kajak-kenu hírek
2023. november 11-én tartotta a Békésszentandrási Hunyadi 
Mátyás Kajak-Kenu és Szabadidő SK 2023. évi évzáró eseményét, 
mely a klub fennállánásának 62. versenyévada volt.
Sinka Péter Olivér elnök köszöntötte a jelenlévőket, majd 
ismertette az év elején az elnökség által tervezett célokat. 
Legfontosabb feladatunk volt egész évben sportolóinknak 
folyamatosan biztosítani az edzési lehetőséget, valamint a 
versenyzést. A tavaszi vízreszállási szezon kezdetére sor került a 
meglévő hajópark javítási munkálataira. Április 4-én 
megmelékeztünk a tragikus hirtelenséggel elhunyt elnökünk, 
Sinka József halálának 8. évfordulóján. „Emléke nem halványul, 
szelleme tovább él.” A versenyekre való felkészülés céljából 
Pálinkás András edzőtábort szervezett a versenyzőknek. Az elmúlt 
évek nehézkes gazdálkodását, a covidot, a rezsi- és az infláció 
növekedése után most a szövetségi tarifák drasztikus 
megemelkedése, valamint a patrónus edzői támogatás megszűnése 
tetézte. Saját költségvetésből kellett megoldást találni. Takarékos 
intézkedések mellett csökkenteni kellett az utazási költségeket. A 
bajnokságon jelen voltunk, viszont az akadémiai rendezvények 
közül csak a versenyeken tudtunk részt venni. Klubrendezvényeket 
(kenutúra, szalonnasütés, palacsinta sütés…) önköltségesen, 
felajánlásokból tudtuk megvalósítani. Utazási költségek 
minimalizálásában hálás köszönet illeti a szülőket! Toborzási 
célból nyári napközis tábort szerveztünk, mely már évek óta életre 
szóló élménnyel gazdagítja a résztvevő gyermekeket. 
Az  52 .  S imon F ia la  emlékverseny  megrendezésére 
kompromisszumos megoldást kellett találnunk, a Masters 
Bajnoksággal egy időpontban. Ennek ellenére így is 27 hazai 
egyesület mellett 2 román csapat mérte össze teljesítményét 107 
versenyszámban. Július 15-én megemlékeztünk halálának 15. 
évfordulóján Kolonics György olimpiai bajnok kenusról, 
születésének évfordulóján Sinka József, Sopekról. Szeptember 15-
én Csikós György emléktornát szerveztünk Gyuri bácsi emlékére.
Összesen 13 versenyen vettünk részt, melyből 5 bajnokság, 2 
fizikai felmérő, 2 magyar kupa, 1 eszkimó-indián játékok, 3 
egyesületi kupa verseny. MKKSZ bajnoki pontversenyben 53 
pontot szereztünk, melyből a 10-18 éves korosztály 11 bajnoki 
pontot hozott. Az országos ranglista még nem ismert, de a szerzett 
pontok alapján bizakodásra ad okot, hogy a  középmezőnyben 
sikerül zárni.
Versenyzési engedéllyel rendelkezők létszáma 24 fő.
Köszönjük szponzorainknak az egész éves támogatást, nélkülük 
nem tudtuk volna véghez vinni ezt az évet!
Fabó István ügyvezető elnök az egyesület gazdasági helyzetéről 
adott részletes tájékoztatást. A rezsiköltségek növekedése mellett 
drasztikusan emlekedtek a versenyengedélyek díjai és a szövetségi 
tagdíj is. Az év során bevezetett intézkedéseknek köszönhetően az 
egyesület gazdálkodása stabil. A sok nehézség ellenére 
összességében elmondható, hogy 2023. évben fizetési porblémánk 
nem volt, a legszükségesebb kiadásokat meg tudtunk oldani. 
Eszközbeszerzésünk az évben nem volt, a sérült hajókat sikerült 
kijavítani. Anyagiakban nem dúskálunk, mindig arra törekszünk, 
hogy csak a legszükségesebb kiadásokat teljesítsük. 
Szakmai beszámolók következtek. Pálinkás András és Sovány 
Ilona edzők ismertették az idei felkészülési időszakot, valamint a 
versenyeredményeket részletesen. A versenyzők oklevéllel, a 
bajnoki pontot szerzett sportolók kupával is gazdagodtak. 
Díjazottjaink: Csernus Liliána, Gyurek Barbara, Nagy Tímea, 
Vígh Hunorka Csepke, Bajusz Bende, Mészáros Deli Vitéz, Patkós 
János, Peres Mihály, Barcsik Gábor, Bencsik Imre
November 10-én Algyőn tartotta évzáró rendezvényét a Vajda 
Attila Regionális Akadémia, ahol az akadémia legjobbjait díjazták. 
Egyesületünkből Csernus Liliána, Vígh Hunorka Csepke és 
edzőjük Sovány Ilona vehetett át elismerést.
Gratulálunk a versenyzőknek, edzőknek az elért eredményekhez! 

Az elismerések átadása után Jámbor Zoltán Békés Megyei 
Sportszövetségek Érdekszövetségi Egyesületének elnöke 
elmondta, a sportforrások 90 százalékát a hat kiemelt sportág viszi 
el. Minden más sportág csak úgy tud létezni, ahogy a szentandrási 
kajakegyesület. Összefogással, a sportág iránti elkötelezettséggel. 
Ma vidéken a sport csak a megszállott emberek érdeme, hogy 
működik.
Kovács Tamás a Magyar Kajak Kenu Szövetség versenysport 
divízió sportszakmai munkatársa gratulált a klubnak az elért 
eredményekhez, tolmácsolja az országos szövetség döntéshozói 
felé a hallottakat és kitartást kívánt a patinás klubnak.
A beszámolókat vacsora követte, majd támogatóink között értékes 
nyereményeket sorsoltunk ki. Hálás köszönet mindenkinek, aki 
felajánlásával, támogatói jegy vásárlásával támogatta 
egyesületünket!                                                                    FnéSD

Szentandrási Sakkhírek
Nemzetközi sakkversenyt rendeztek Törökszentmiklóson 
november 18-án és a Nemzetközi Rapid Open kupának 
szentandrási díjazottja is volt. Radics László három nemzetközi 
mes te r t  i s  maga  mögé  u tas í tva  l e t t  Sen io r  Ba jnok 
Törökszentmiklóson. Gratulálunk Laci bácsinak!
December 2-án Békésszentandrás adott otthont az immár tizedik 
alkalommal megrendezett Mikulás kupának. A jó hangulatú 
versenyen izgalmas partik, bográcsban készülő pörköltek és igazi 
szentandrási vendégszeretet fogadta a versenyzőket a Sebestyén 
utcában.                                                              dr. Lesfalvi Balázs 

Dr. Bodnár Beáta
egyéni ügyvéd

Szarvas Lehel u. 3-5. B. lph. I.em. 2.

Fax: 06-66-215-496  *  mobil: 20-338-4242

drbodnar@bodnarugyved.com

ügyvédi irodájában vállalja
Ingatlanok adás-vételének, bérletének közvetítését is.

Csabacsűdön 5 AK szántó eladó

Szarvas Vasút u. 2. szám alatti 63 m2 lakás csere vízparti 
ingatlanra

Szarvas ZK. 8133 hrsz  420/2100-ad tulajdoni hányada, Szarvas 
ZK. 8202/2 hrsz 42/210-ad tulajdoni hányada, Szarvas ZK. 
8211 hrsz 420/2100-ad tulajdoni hányada eladó

Békésszentandráson méhészetre alkalmas tanya kiadó

Szarvas Béke lakótelepen 4. emelet 2 szoba + erkély 55m2 
konvektoros, klímás lakás 17,5 MFt

Érdeklődni:

Dr. Bodnár Beáta ügyvéd
5540 Szarvas, Lehel u. 3-5. B. lph. I/2.

Tel: 20/3384242
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Temetkezési szolgáltatás

KORR-NIX Kereskedelmi és Szolgáltató Bt.
5561 Békésszentandrás, Fő u. 53.

Telefon: 66/218-230

Temetés – hamvasztás – szállítás.
Éjjel – nappali ügyelet

Budavári Zoltán
temetkezési ügyintéző Mobil: 06-30/974-9031

ANYAKÖNYVI  HÍREK

Házasságkötés

Október 27-én Deák József és Frankó Fruzsina,
Október 28-án Mitnyan Zoltán és Dávid Renáta,
November 4-én Balogh Dániel és Kopcsjak Kitti kötöttek 
házasságot.

Születés

2023.11.22-én Miheller Brigitta Amanda és Biró Bálint 
szülőknek GERGŐ,

2023. 11. 25-én Bohák 
Annamária és Csík Márton 

szülőknek NÁNDOR

utónevű gyermeke született.

Megemlékezés

Házi András
halálának 1. évfordulójára

„Szemünkben látjuk arcodat,
Fülünkben halljuk hangodat,

Bennünk így maradsz meg örökre,
Örökké szeretve.”

Fiai és unokái: Roberta, Ferkó és Márkó

Föld eladás!
Kisharcsásban ZK-ben gáttal párhuzamosan 0,8 ha 

16,4 AK termőföld eladó.

Érdeklődni: 06-30-877-9815 vagy 06-50-107-45-05

Megemlékezés
édesapánk Hangyás Károly születésének 100. évfordulója

és halálának 32. évfordulója akalmából.

„Értünk éltél, bennünket szerettél,
Elfelejteni Téged soha nem lehet,
Te voltál a jóság és a szeretet,
Őrizzük drága emlékedet!”

El nem múló szeretettel emlékeznek
gyermekei, unokái és dédunokái

MEGEMLÉKEZÉS

Bagi András halálának 15.,

Bagi Andrásné sz. Pálinkás Rozália halálának 1. 
évfordulója alkalmából.

Fájó szívvel emlékezik a család

„Egy gyertya most értetek égjen, 
Kik fent laktok már a magas égben.
Kik vigyáztok ránk onnan fentről,
S lelkünkhöz szóltok a végtelenből.”

„Fáradt, kedves öreg kezek,
Kérlek szépen pihenjetek!
Annyi mindent megtettetek,
Sokat fáradva éltetek.”

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Németh Jánosné szül. Szín Mária
temetésén megjelentek,

sírjára virágot, koszorút helyeztek.

Lánya, veje, unokája, dédunokája

Következő lapzárta:
2024. január 5. (péntek)
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Felszentelésre került a Római Katolikus Temető 
felújított ravatalozója

Magyarország Kormánya eltökélt a magyar vidék fejlesztése és 
fejlődése mellett, ezért 2018-ban meghirdette a Magyar Falu 
Programot. 2021-ben nyújtotta be a Szent András Plébánia a 
Magyar Falu Program-MFP-FFT/2021 Egyházi közösség 
tulajdonában lévő temetők infrastrukturális fejlesztése című 
kiírásra, a „Békésszentandrás, Rákóczi u. 590 hrsz, Római 
Katolikus Ravatalozó külső-belső felújítása” című pályázatát. 
Projektazonosító: 3283009436
A projektet a támogató pozitív elbírálásban részesítette, a 
támogatás összege: 29 994.437,- Ft
A kivitelezés 2023. nyarán kezdődött, Kiss Imre egyéni vállalkozó 
kivitelezésében. A projekt keretében az alábbi felújítási munkák 
kerültek elvégzésre:

- a régi beton burkolatra kőporcelán lapburkolat készült,

- a vizesblokk burkolat teljes felújítása megtörtént (új 
mosdók és csaptelepek kerültek felszerelésre,

- az egész épület komplett villanyhálózata felújításra került 
(új kapcsolók, konnektorok és ledes világítótestek),

- komplett belső festés-mázolás,

- az indokolt helyeken új nyílászárók kerültek beépítésre, a 
jó állapotú nyílászárók új festést kaptak,

- a homlokzat is megújult, a teljes felületen új felületképzés 
és nemesvakolat bevonatot kapott,

- a leszakadt betonlépcsők elbontásra kerültek és új 
térburkolatos lépcsők kerültek kialakításra,

- a fedett terasz burkolata is megújult,

- a tetőszerkezet javítása és állagmegóvása is elkészült,

- az épület körüli és bevezető járdák térburkolatot kaptak, 
valamint megépült egy a szállítást segítő rámpa.

- A terasz előtti 5*12 méteres rész térburkolatot kapott és 
fölé filagória került kiépítésre.

A felújítás során több olyan munka is felmerült, amit célszerűen 
most lehetett volna elvégezni, de a projektben nem szerepeltek 
ezek a tételek, tehát forrás sem állt ezekre rendelkezésre. A 
vállalkozó az alábbi munkákat végezte el saját költségén:

- a WC előtti burkolt felület nőtt,

- a ravatalozó előtti 3 feszület teljes felújításon esett 
keresztül,

- a terasz 4 db pillére is megújult,

- a ravatalozó körüli zöldfelület is kialakításra került, 
valamint a temetői vízellátás biztosítása és javítása 
érdekében új vízkivételi pont létesült (hidrofor akna, 
szivattyúval).

Köszönjük az önzetlen hozzájárulását! 
Külön köszönet illeti meg Szécsi Hajnalkát és családját a gyönyörű 
drapéria megtervezésért és megvalósításáért, valamint Kiss 
Zsuzsannát, aki projektmenedzserként intézte és felügyelte a 
projekt szakszerű megvalósítását!

Köszönjük a Magyar Falu Program által nyújtott támogatást, nagy 
segítséget jelent a helyi közösségnek, és Isten áldását kérjük a 
támogatókra és a létrehozókra egyaránt!

Békésszentandrás 2023. november 30.
Szent András Plébánia

Támogatónk:

Pergamen
Papírbolt és Lottózó

Folyamatosan megújuló árukészlettel várjuk kedves 
vásárlóinkat.

Üzletünkben széles választékban találhatók meg 
karácsonyi kellékek, dekorációk, kézműves termékek 

és alapanyagok, csomagolók, írószerek.

Boltunk GLS, Packeta és Sprinter
küldő- és fogadó csomagpontként működik. 

Ajánljuk ezen szolgáltatásunkat is!

Jöjjön be hozzánk,
segítünk könnyebbé tenni az ünnepi készülődést!

Lepje meg szeretteit egyedi kézműves termékekkkel!

Szeretetben teljes
áldott karácsonyi ünnepeket és 
egészségben gazdag boldog új 

esztendőt kívánunk minden kedves 
olvasónak!


